
 
 

РОЗДОЛЬНЕНСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ 

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

 

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

РАЗДОЛЬНОЕ 

 

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ 

15 сессия II созыва 

 

 РЕШЕНИЕ № 1129-2/22 

 

21 декабря 2022 г.                            

пгт Раздольное  

 

О списании основных средств муниципальной собственности 

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым, 

находящихся в пользовании у Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Сенокосненская средняя 

общеобразовательная школа-детский сад» Раздольненского района 

Республики Крым 

  

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации                             

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым, руководствуясь 

решением 3 сессии Раздольненского районного совета I созыва от 03.04.2015            

№ 189-1/15 «Об утверждении Положения о порядке списания имущества 

(основных средств), находящегося в собственности муниципального 

образования Раздольненский район Республики Крым» (в редакции решения от 

26.08.2016 № 542-1/16), решением внеочередной сессии Раздольненского 

районного совета II созыва от 30.11.2022 № 1072-2/22  «О создании комиссии 

по определению непригодности основных средств, невозможности или 

нецелесообразности их восстановления и их списания находящихся в 

пользовании у Муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Сенокосненская средняя обще-образовательная школа-детский 

сад» Раздольненского района Республики Крым», принимая во внимание 

протокол заседания комиссии по определению непригодности основных 

средств, невозможности или нецелесообразности их восстановления, и их 

списания от 09.12.2022, ходатайство Администрации Раздольненского района 

от 15.12.2022 № 01-10/2690, рекомендации комиссии Раздольненского 

районного совета по экономической, бюджетно-финансовой, налоговой 

политике, имущественным и земельным отношениям от 21.12.2022, районный 

совет 
 

Р Е Ш И Л: 
 

1. Утвердить Акт о списании объектов (кроме транспортных средств) 

(приложение 1). 



2. Администрации Раздольненского района списать объекты 

собственности муниципального образования Раздольненский район Республики 

Крым (приложение 2). 

3. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению 

«Сенокосненская средняя общеобразовательная школа-детский сад» 

Раздольненского района Республики Крым снять с бухгалтерского учета 

объекты списания в соответствии с действующим законодательством 

Российской Федерации, согласно приложению 2. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

5. Настоящее решение обнародовать на сайте Администрации 

Раздольненского района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru). 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

комиссию Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-

финансовой, налоговой политике, имущественным и земельным отношениям. 
 

 

 

Заместитель председателя 

Раздольненского районного совета          Н. Уварова 

 

 

I

I

 

с

о

з

ы

в

а

 

о

т

 

_

_

_

_

 

№

 
_

_

_ 

 

 

 

 

_ 

 
 

 

 

 



Приложение 2 

к решению 15 сессии  

Раздольненского районного 

совета Республики Крым II созыва  

от 21.12.2022 № 1129-2/22 

 

Перечень объектов, подлежащих списанию 
 
Наименование и 

основные 

характеристики 

объекта 

Едн.

изм 

Кол-

во 

Инвентарн

ый номер 

Год ввода 

в 

эксплуата

цию 

Год 

фактическ

ого 

использов

ания 

Балансова

я 

стоимосст

ь 

Остат

очная 

стоим

ость 

Огнетушитель ОП-2 шт 1 1013601028 2014 16.11.2021 350,00 0,00 

Огнетушитель ОП-2 шт 1 1013601033 2014 16.11.2021 350,00 0,00 

Огнетушитель ОП-2 шт 1 1013600927 2014 16.11.2021 323,00 0,00 

Огнетушитель ОП-2 шт 1 1013600928 2014 16.11.2021 323,00 0,00 

Огнетушитель ОП-5 шт 1 1013601027 2014 16.11.2021 700,00 0,00 

Огнетушитель ОП-5 шт 1 1013601026 2014 13.10.2022 700,00 0,00 

Огнетушитель ОП-5 шт 1 1013601031 2014 13.10.2022 700,00 0,00 

Огнетушитель ОП-5 шт 1 1013601032 2014 13.10.2022 700,00 0,00 

Огнетушитель ОУ-3 шт 1 1013601030  13.10.2022 1200,00 0,00 

Портативный 

компьютер педагога  

шт 1 1013400085 2014 10.01.2018 21863,11 0,00 

Портативный 

компьютер педагога  

шт 1 1013400084 2014 10.01.2018 21863,11 0,00 

Портативный 

компьютер педагога  

шт 1 1013400088 2014 10.01.2018 21863,11 0,00 

Портативный 

компьютер педагога  

шт 1 1013400091 2014 10.01.2018 21863,11 0,00 

Портативный 

компьютер педагога  

шт 1 1013400090 2014 10.01.2018 21863,11 0,00 

Портативный 

компьютер педагога  

шт 1 1013400083 2014 10.01.2018 21863,11 0,00 

Компьютер учителя шт 1 1013400039 2007 06.03.2016 46827,40 0,00 

Компьютер  ученика шт 1 1013400065 2007 06.03.2016 14505,00 0,00 

Компьютер  ученика шт 1 1013400066 2007 06.03.2016 14505,00 0,00 

Компьютер  ученика шт 1 1013400068 2007 06.03.2016 14505,00 0,00 

Компьютер  ученика шт 1 1013400067 2007 06.03.2016 14505,00 0,00 

Компьютер  ученика шт 1 1013400061 2005 06.03.2016 9902,75 0,00 

Компьютер  ученика шт 1 1013400062 2005 06.03.2016 9902,75 0,00 

Компьютер  учителя шт 1 1013400060 2005 06.03.2016 17248,20 0,00 

Компьютер  шт 1 1013400253 2010 11.06.2020 17089,00 0,00 

Компьютер  шт 1 1013400069 2009 03.12.2019 23012,80 0,00 

Пылесос  шт 1 1013400254 2010 07.08.2020 3040,00 0,00 

Принтер  шт 1 1013400255 2010 04.02.2015 3025,00 0,00 

Бензокосилка Garder 

1.8квт 

шт 1 1013400030 2015 20.04.2019 6800,00  

Электроплита  шт 1 1013400267 2014 11.02.2020 798,00 0,00 

Котёл КГС -100 шт 1 1013400042 2014 09.02.2019 66300,00 0,00 

Котёл АТОН-100 шт 1 1013400040 2013 02.03.2022 61560,00 0,00 

Бойлер HI-therm 80л шт 1 1013400504 2017 14.04.2019 9300,00 0,00 

 


